EDITAL N°. 014/2023

CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da Câmara Municipal de Primavera do Leste-MT., **VALDECIR ALVENTINO DA SILVA**, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o §3º do artigo 23 da Lei Orgânica Municipal:

CONVOCA

Ficam convocados todos os Vereadores deste Poder Legislativo para *SESSÃO EXTRAORDINÁRIA*, na Sala das Sessões, "Antônio Santo Renosto", na Sede da Câmara Municipal, situada a Av. Primavera, 300 — Bairro Primavera II, que será realizada às **09h45min** do dia **07 de dezembro de 2023,** com a seguinte Ordem do Dia:

Proposição	Deliberação	Ementa	Autor
Ato n 005	Leitura e votação	Composição das Comissões Permanentes – Biênio 2023/2024	Valdecir Alventino
Projeto Lei 1.484 Processo. 126	1ª e 2ª Discussão e Votação	Dispõe sobre a Declaração de Utilidade Pública da Associação de Esportes Profissionais e Amador de Primavera do Leste – MT.	José Zancanaro
Projeto Lei 1.519 Processo. 190	Leitura	"Autoriza o chefe do Poder Executivo Municipal a criar o Bolsa Atleta Municipal de Primavera do Leste, e dá outras providências".	Executivo Municipal
Projeto Lei 1.520 Processo. 191	Leitura	"Dispõe sobre o Código de Obras e Edificações de Primavera do Leste- MT, e dá outras providências".	Executivo Municipal
Projeto Lei 1.521	Leitura	Altera a redação do Art. 5º da Lei	Elton Baraldi

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br



Processo. 192		Ordinária n. 1.319/2012 do Município de Primavera do Leste – MT".	
Projeto Lei 1.522 Processo. 193	Leitura	"Altera a redação do Art. 13 da Lei Orgânica do Município de Primavera do Leste – MT" e dá outras providências".	Elton Baraldi
Projeto Lei 1.523 Processo. 195	Leitura	"Institue o Auxilio-alimentação aos servidores da Câmara Municipal de Primavera do Leste-MT e dá outras providências".	Mesa Diretora
Projeto Lei 1.526 Processo. 199	Leitura	Autoriza o Executivo Municipal a Ceder os Lotes que menciona, para o Instituto de Promoção Educacional e Cultural AMPARAR, e dá outras providências".	Executivo Municipal
Projeto Lei 1.528 Processo. 201	Leitura	"Altera a Lei Municipal nº 2.184 de 20 de julho 2023, e dá outras providências".	Executivo Municipal
Moção de Aplausos 020 Processo 189	Leitura	Moção de Aplausos ao Sr. Osvaldo Martins Nicolau Atleta do Município de Primavera do Leste – MT.	Wellis Marcos - Kinha

Primavera do Leste em 06 de dezembro de 2023.

REGISTRE-SE, INTIMA-SE, CUMPRA-SE.

VALDECIR ALVENTINO DA SILVA Vereador Presidente